
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 중앙보건지소

중앙보건지소 1,698,999 1,609,046 89,953

기 409,799

도 129,768

시 1,159,432

도시형보건지소운영 1,593,409 1,498,098 95,311

기 409,799

도 129,768

시 1,053,842

도시보건지소운영활성화 991,879 934,283 57,596

기 187,280

도 56,184

시 748,415

시민건강증진기반구축 161,411 173,476 △12,065

101 인건비 43,658 42,963 695

04 기간제근로자등보수 43,658 42,963 695

□ 기타 인부임(청사관리1, 민원보조1) 38,544

○ 기본급 25,900

○ 주휴수당 5,388

○ 초과근무수당

4,666

○ 연차수당 2,590

□ 4대보험 5,114

○ 건강보험료 부담금

1,180

○ 노인장기요양보험료 부담금

78

○ 국민연금보험료 부담금

1,735

○ 고용보험료 부담금

579

○ 산재보험료 부담금

1,542

51,800원 * 2명 * 250일

51,800원 * 2명 * 52일

9,720원 * 2명 * 20시간 * 12월

51,800원 * 2명 * 25일

38,544,000원 * 3.06/100

1,180,000원 * 6.55/100

38,544,000원 * 4.50/100

38,544,000원 * 1.50/100

38,544,000원 * 4.00/100

201 일반운영비 110,553 105,313 5,240

01 사무관리비 37,402 32,402 5,000

□ 일반수용비 29,562

○ 프린트기 임차 4,800

○ 행정사무기기 소모품 구입

6,000

○ 행정사무용품 구입 3,600

○ 청소 도구 및 소모품 구입

900

○ 쓰레기 종량제 봉투 구입(50ℓ )

750

○ 화장실 위생용품 구입 4,800

○ 신문 및 일간지 구독 1,200

200,000원 * 2대 * 12월

300,000원 * 10대 * 2회

300,000원 * 12월

30,000원 * 10종 * 3회

1,250원 * 50매 * 12월

400,000원 * 12월

100,000원 * 12월
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 민원 응대 소모품 구입 1,200

○ 신용카드 수수료 120

○ 정수기, 비데 유지관리 수수료

2,760

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

3,432

□ 급량비 7,840

○ 지역보건 업무추진

5,600

○ 휴일 및 행사지원 2,240

100,000원 * 12월

10,000원 * 12월

230,000원 * 12월

286,000원 * 12월

7,000원 * 10명 * 80일

7,000원 * 16명 * 20일

02 공공운영비 73,151 72,911 240

□ 공공요금 및 제세 47,520

○ 일반전화료 5,400

○ 전기료 38,400

○ 상하수도료 1,800

○ 유선방송료 240

○ 시설 환경개선부담금 60

○ 우편료 180

○ LPG가스료 1,440

□ 시설장비유지비 25,631

○ 승강기 안전관리대행 수수료

2,640

○ 전기시설 안전관리대행 수수료

3,600

○ 방화관리대행 수수료 2,400

○ 청사소독 용역비 1,146

○ 물탱크 청소 용역비

660

○ 청사 청소 용역비 3,953

· 바닥 2,820

· 유리창 1,133

○ 네트워크, 행정사무기기 유지관리비

530

○ 청사 유지보수 관리비 2,522

○ 진료장비 수리비 500

○ 방사선촬영시스템(PACS) 유지보수비

7,680

150,000원 * 3대 * 12월

3,200,000원 * 12월

150,000원 * 12월

20,000원 * 12월

30,000원 * 2회

300원 * 50건 * 12월

120,000원 * 12월

220,000원 * 12월

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100원 * 2,292㎡ * 5회

11,000원 * 30톤 * 2회

1,400원 * 2,014㎡

1,400원 * 809㎡

530,000원 * 1식

1,100원 * 2,292㎡

100,000원 * 5회

640,000원 * 12월

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

□ 지역보건업무추진 4,800

□ 보건업무추진 2,400

20,000원 * 4명 * 60일

80,000원 * 3명 * 10일

환자진료 및 민원업무 59,090 58,230 860

101 인건비 25,246 23,486 1,760
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 25,246 23,486 1,760

□ 진료실 및 예방접종실 업무보조 22,023

○ 기본급 14,800

○ 주휴수당 3,079

○ 초과근무수당

2,664

○ 연차수당 1,480

□ 피복비 300

□ 4대보험 2,923

○ 건강보험료 부담금

674

○ 노인장기요양보험료 부담금

45

○ 국민연금보험료 부담금

992

○ 고용보험료 부담금

331

○ 산재보험료 부담금

881

59,200원 * 1명 * 250일

59,200원 * 1명 * 52일

11,100원 * 1명 * 20시간 * 12월

59,200원 * 1명 * 25일

150,000원 * 1명 * 2회

22,023,000원 * 3.06/100

674,000원 * 6.55/100

22,023,000원 * 4.50/100

22,023,000원 * 1.50/100

22,023,000원 * 4.00/100

201 일반운영비 1,624 1,864 △240

01 사무관리비 1,624 1,864 △240

□ 일반수용비 1,264

○ 서식유인 및 소모품구입 600

○ 백신냉장고 온도기록지 구입

600

○ 방사선 피폭선량 측정 수수료

64

□ 피복비 360

○ 진료용 가운 구입 360

50,000원 * 12월

300,000원 * 2회

16,000원 * 4회

120,000원 * 3명

202 여비 2,220 2,880 △660

01 국내여비 2,220 2,880 △660

□ 지역보건업무 추진 2,22020,000원 * 3명 * 37일

307 민간이전 30,000 30,000 0

01 의료및구료비 30,000 30,000 0

□ 진료 소모품 구입 30,000

○ 소모품구입(진료실, 임상병리실)

30,0003,000,000원 * 10회

신나는웰빙건강체조프로그램운영 12,700 12,700 0

201 일반운영비 12,700 12,700 0

01 사무관리비 12,200 12,200 0

□ 일반수용비 12,200

○ 현수막 제작 1,000

○ 강사수당 11,200

100,000원 * 5개 * 2회

70,000원 * 2개소 * 80회
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 500 500 0

□ 시설장비유지비 500

○ 마이크, 앰프 수리비 500500,000원 * 1식

구강보건실운영 77,877 82,550 △4,673

101 인건비 28,387 19,560 8,827

04 기간제근로자등보수 28,387 19,560 8,827

□ 구강보건차량 운전원 인부임 22,683

○ 기본급 15,250

○ 주휴수당 3,172

○ 시간외근무수당

2,736

○ 연차수당 1,525

□ 4대보험 2,104

○ 건강보험료부담금

695

○ 노인장기요양보험료부담금

46

○ 국민연금보험료부담금

1,022

○ 고용 및 산재보험료부담금

341

□ 퇴직금 3,400

□ 피복비 200

61,000원 * 1명 * 250일

61,000원 * 1명 * 52일

11,400원 * 1명 * 20시간 * 12월

61,000원 * 1명 * 25일

22,693,000원 * 3.06/100

695,000원 * 6.55/100

22,693,000원 * 4.50/100

22,693,000원 * 1.50/100

1,700,000원 * 2년 * 1명

100,000원 * 1명 * 2회

201 일반운영비 16,590 15,490 1,100

01 사무관리비 16,590 15,490 1,100

□ 일반수용비 13,390

○ 치과 진료 서식 및 기록부 유인

1,400

○ 구강보건 교육 기자재 구입

2,000

○ 구강보건센터 운영결과 책자유인

750

○ 장애인 구강보건사업 소모품 구입

1,500

○ 학교 구강보건실 운영 소모품 구입

1,500

○ 구강보건 홍보리플렛 제작

1,600

○ 구강보건의 날 행사용품 구입

1,000

○ 치과정수시스템 필터 교환

340

○ 건치선발대회 심사위원수당

300

1,000원 * 700부 * 2종

200,000원 * 10종

15,000원 * 50권

150,000원 * 10종

150,000원 * 10종

400원 * 4종 * 1,000부

200,000원 * 5종

170,000원 * 2회

100,000원 * 3명
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 구강보건차량 운영 소모품 구입

3,000

□ 피복비 400

○ 구강보건사업용 가운비 구입

400

□ 급량비 2,800

○ 업무추진 급식비 2,800

150,000원 * 20종

80,000원 * 5명

7,000원 * 4명 * 100일

202 여비 2,200 1,800 400

01 국내여비 2,200 1,800 400

□ 구강보건 업무추진 2,20020,000원 * 2명 * 55일

301 일반보상금 700 700 0

09 행사실비보상금 700 700 0

□ 구강보건의 날 행사 참석자 급식제공

7007,000원 * 100명

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

01 의료및구료비 30,000 40,000 △10,000

□ 장애인구강보건사업 물품 및 소모품 구입

5,000

□ 학교구강보건실 물품 및 소모품 구입

10,000

□ 구강보건차량 물품 및 소모품 구입

5,000

□ 임산부.영유아 구강보건사업 교육용 물품 및

소모품 구입 5,000

□ 할매, 할배 시린이 예방사업 재료비 구입

5,000

100,000원 * 50종

100,000원 * 100종

100,000원 * 50종

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

구강보건의 날 행사운영 4,100 4,500 △400

201 일반운영비 4,100 4,500 △400

03 행사운영비 4,100 4,500 △400

□ 구강보건의 날 인형극 운영

2,100

□ 구강보건의 날 상패, 상장 구입

2,000

2,100,000원 * 1식

200,000원 * 10명

지역사회 통합 건강증진사업(보조) 617,301 515,687 101,614

기 187,280

도 56,184

시 373,837

101 인건비 507,518 399,823 107,695

기 143,188

도 42,956

시 321,374

03 무기계약근로자보수 379,265 129,584 249,681

□ 방문건강관리사업 인부임(무기계약) 379,265

○ 기본급 161,49859,200원 * 11명 * 248일
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 71,256

도 21,377

시 68,865

○ 주휴수당 33,86359,200원 * 11명 * 52일

기 16,932

도 5,079

시 11,852

○ 초과근무수당

29,30411,100원 * 11명 * 20시간 * 12월

기 5,328

도 1,598

시 22,378

○ 교통비 26,400200,000원 * 11명 * 12월

기 4,800

도 1,440

시 20,160

○ 4대보험 기관부담금

30,360

○ 위탁교육 참석여비

7,040

○ 기타수당(선임수당, 휴일근무수당 등)

5,000

○ 상여금 63,800

○ 퇴직금 19,800

○ 피복비 2,200

230,000원 * 11명 * 12월

80,000원 * 11명 * 2일 * 4회

5,000,000원 * 1식

1,450,000원 * 11명 * 4회

1,800,000원 * 11명

200,000원 * 11명

04 기간제근로자등보수 128,253 270,239 △141,986

□ 한의약건강증진사업 인부임 52,584

○ 기본급 29,36459,200원 * 2명 * 248일

기 12,956

도 3,887

시 12,521

○ 주휴수당 6,15759,200원 * 2명 * 52일

기 3,079

도 924

시 2,154

○ 초과근무수당

5,328

○ 교통비 2,400

○ 퇴직금 3,400

○ 4대보험 기관부담금

3,840

○ 연차수당 1,895

○ 피복비 200

□ 구강보건센터 인부임 50,184

○ 기본급 29,364

11,100원 * 2명 * 20시간 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월

1,700,000원 * 2명

160,000원 * 2명 * 12월

59,200원 * 2명 * 16일

100,000원 * 2명

59,200원 * 2명 * 248일

기 12,956

도 3,886

시 12,522
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 주휴수당 6,15759,200원 * 2명 * 52일

기 3,079

도 924

시 2,154

○ 초과근무수당

5,328

○ 4대보험 기관부담금

3,840

○ 연차수당 1,895

○ 퇴직금 3,400

○ 피복비 200

□ 지역사회중심재활사업 인부임 25,485

○ 기본급 14,682

11,100원 * 2명 * 20시간 * 12월

160,000원 * 2명 * 12월

59,200원 * 2명 * 16일

1,700,000원 * 2명

100,000원 * 2명

59,200원 * 1명 * 248일

기 7,400

도 2,220

시 5,062

○ 주휴수당 3,07959,200원 * 1명 * 52일

기 1,540

도 462

시 1,077

○ 초과근무수당

2,66411,100원 * 1명 * 20시간 * 12월

기 1,332

도 400

시 932

○ 여비 2,400200,000원 * 1명 * 12월

기 1,200

도 360

시 840

○ 4대보험 1,920160,000원 * 1명 * 12월

기 960

도 288

시 672

○ 교육참석여비보상 54090,000원 * 3일 * 2회

기 270

도 81

시 189

○ 피복비 200100,000원 * 1명 * 2회

기 100

도 30

시 70

201 일반운영비 40,963 37,430 3,533

기 20,482

도 6,145

시 14,336

01 사무관리비 38,463 36,430 2,033

□ 한의약건강증진사업 13,830

○ 일반수용비 3,200
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 홍보물 제작 3,200

- 중풍예방교실 1,2001,200,000원 * 1식

기 600

도 180

시 420

- 은빛어르신건강교실

1,0001,000,000원 * 1식

기 500

도 150

시 350

- 어린이바른생활교실

1,0001,000,000원 * 1식

기 500

도 150

시 350

○ 위탁교육비 500

· 전문인력 위탁교육비 500250,000원 * 2명

기 250

도 75

시 175

○ 운영수당 8,730

· 강사료 8,730

- 중풍예방교실 3,080110,000원 * 7회 * 4기

기 1,540

도 462

시 1,078

- 은빛어르신건강교실

3,520110,000원 * 4회 * 8개소

기 1,760

도 528

시 1,232

- 임산부교실 480120,000원 * 2회 * 2기

기 240

도 72

시 168

- 어린이바른생활교실

1,650110,000원 * 5회 * 3기

기 825

도 248

시 577

○ 급량비 1,400

· 급량비 1,4007,000원 * 2명 * 100일

기 700

도 210

시 490

□ 구강보건사업 1,760

○ 위탁교육비 500

· 구강보건사업 위탁교육

500250,000원 * 2명

기 250
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 75

시 175

○ 급량비 1,2607,000원 * 3명 * 60일

기 630

도 189

시 441

□ 심뇌혈관예방관리사업 4,820

○ 일반수용비 3,000

· 홍보물 제작(책자, 현수막 등)

3,0001,500,000원 * 2회

기 1,500

도 450

시 1,050

○ 운영수당 980

· 강사료(자문위원수당 등)

98070,000원 * 14회

기 490

도 147

시 343

○ 급량비 840

· 업무추진 급식제공

8407,000원 * 3명 * 40일

기 420

도 126

시 294

□ 아토피 천식 예방관리사업 4,300

○ 일반수용비 1,500

· 홍보물 제작(리플렛, 현수막 등)

1,5001,500,000원 * 1회

기 750

도 225

시 525

○ 운영수당 2,800

· 강사료(자문위원수당 등)

2,80070,000원 * 5개소 * 8회

기 1,400

도 420

시 980

□ 방문건강관리사업 5,308

○ 일반수용비 1,960

· 홍보물 제작(현수막 등)

1,9601,960,000원 * 1종

기 980

도 294

시 686

○ 위탁교육비 2,970

· 위탁교육비(11명) 2,970270,000원 * 11명

기 1,485

도 445
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,040

○ 급량비 3787,000원 * 3명 * 18일

기 189

도 57

시 132

□ 지역사회중심재활사업 8,445

○ 위탁교육비 500250,000원 * 2명

기 250

도 75

시 175

○ 홍보물제작(리플렛, 현수막 등)

3,0003,000,000원 * 1식

기 1,500

도 450

시 1,050

○ 강사수당 및 실비보상

4,000100,000원 * 8주 * 5회

기 2,000

도 600

시 1,400

○ 급량비 9457,000원 * 3명 * 45일

기 473

도 142

시 330

02 공공운영비 1,000 1,000 0

□ 한방물품수리 1,0001,000,000원 * 1종

기 500

도 150

시 350

03 행사운영비 1,500 0 1,500

□ 장애인 사회적응훈련 1,5001,500,000원 * 1회

기 750

도 225

시 525

202 여비 15,860 16,040 △180

기 7,930

도 2,379

시 5,551

01 국내여비 15,860 16,040 △180

□ 한의약건강증진사업 업무추진

4,00020,000원 * 4명 * 50일

기 2,000

도 600

시 1,400

□ 구강보건 사업추진 4,00020,000원 * 4명 * 50일

기 2,000

도 600

시 1,400
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 심뇌혈관질환 업무추진

3,18020,000원 * 3명 * 53일

기 1,590

도 477

시 1,113

□ 방문건강관리사업 3,080

○ 방문건강관리사업 추진

1,80020,000원 * 3명 * 30일

기 900

도 270

시 630

○ 회의참석 1,28080,000원 * 2명 * 2일 * 4회

기 640

도 192

시 448

□ 지역사회중심재활사업 업무추진

1,600100,000원 * 2명 * 8회

기 800

도 240

시 560

206 재료비 3,800 2,750 1,050

기 1,900

도 570

시 1,330

01 재료비 3,800 2,750 1,050

□ 한의약건강증진사업 1,800

○ 프로그램운영 재료구입 1,800

· 중풍예방교실 1,200200,000원 * 6회

기 600

도 180

시 420

· 임산부교실 600200,000원 * 3회

기 300

도 90

시 210

□ 지역사회중심재활사업 2,000

○ 재활사업 자조교실 등

2,00050,000원 * 20명 * 2회

기 1,000

도 300

시 700

301 일반보상금 4,960 2,160 2,800

기 2,480

도 744

시 1,736

09 행사실비보상금 4,960 2,160 2,800

□ 한의약건강증진사업 2,160

○ 프로그램운영 간식제공 2,160
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 중풍예방교실 1,0803,000원 * 30명 * 12회

기 540

도 162

시 378

· 임산부교실 3603,000원 * 30명 * 4회

기 180

도 54

시 126

· 은빛어르신건강교실

7203,000원 * 30명 * 8회

기 360

도 108

시 252

□ 지역사회중심재활사업 2,800

○ 재활프로그램 참석자 간식제공

1,8003,000원 * 30명 * 20회

기 900

도 270

시 630

○ 간담회 및 나들이 급.간식 제공

1,00010,000원 * 50명 * 2회

기 500

도 150

시 350

307 민간이전 41,200 55,484 △14,284

기 9,800

도 2,940

시 28,460

01 의료및구료비 41,200 55,484 △14,284

□ 한의약건강증진사업 1,000

○ 소모품 구입 1,0001,000,000원 * 1식

기 500

도 150

시 350

□ 취약계층보건사업 물품 구입

2,2002,200,000원 * 1식

기 1,100

도 330

시 770

□ 방문건강관리사업 36,000

○ 방문약품 및 소모품 구입

36,00036,000,000원 * 1식

기 7,200

도 2,160

시 26,640

□ 지역사회중심재활사업 2,000

○ 영양제 및 소모품 구입

2,0002,000,000원 * 1식

기 1,000

도 300
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 700

405 자산취득비 3,000 2,000 1,000

기 1,500

도 450

시 1,050

01 자산및물품취득비 3,000 2,000 1,000

□ 한의약건강증진사업 장비 구입

1,0001,000,000원 * 1식

기 500

도 150

시 350

□ 방문보건사업 2,000

○ 방문건강관리사업 장비 구입

2,0002,000,000원 * 1회

기 1,000

도 300

시 700

시민건강학교 9,400 13,100 △3,700

201 일반운영비 7,900 11,000 △3,100

01 사무관리비 7,900 11,000 △3,100

□ 일반수용비 2,000

○ 홍보 및 현수막 2,000

□ 운영수당 5,900

○ 강사비(교수진) 5,000

○ 강사비(레크레이션) 900

200,000원 * 10회

250,000원 * 20회

150,000원 * 6회

301 일반보상금 1,500 2,100 △600

09 행사실비보상금 1,500 2,100 △600

□ 시민건강학교 참석자 간식제공

1,5003,000원 * 50명 * 10회

노인의치보철사업(자체) 50,000 0 50,000

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

□ 급량비 840

○ 노인무료 의치 업무추진

8407,000원 * 2명 * 60일

202 여비 1,400 0 1,400

01 국내여비 1,400 0 1,400

□ 노인무료의치 업무 1,40020,000원 * 2명 * 35일

307 민간이전 47,760 0 47,760

01 의료및구료비 47,760 0 47,760

□ 노인 무료의치보철 시술비(완전, 부분)

47,76047,760,000원 * 1식

주민평생건강증진 362,758 310,545 52,213
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 142,606

도 46,232

시 173,920

심뇌혈관질환예방관리교육지원 3,000 3,000 0

기 1,500

시 1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

□ 위탁교육비 3,000

○ 심뇌혈관질환예방관리 위탁교육(FMTP)

3,0003,000,000원 * 1명

기 1,500

시 1,500

암환자의료비지원사업 140,380 115,000 25,380

기 70,190

도 21,057

시 49,133

307 민간이전 140,380 115,000 25,380

기 70,190

도 21,057

시 49,133

01 의료및구료비 140,380 115,000 25,380

□ 암환자의료비지원 140,380140,380,000원 * 1식

기 70,190

도 21,057

시 49,133

희귀난치성질환자의료비지원 141,832 125,240 16,592

기 70,916

도 21,275

시 49,641

307 민간이전 141,832 125,240 16,592

기 70,916

도 21,275

시 49,641

01 의료및구료비 141,832 125,240 16,592

□ 희귀난치성질환자 의료비지원

141,832141,832,000원 * 1식

기 70,916

도 21,275

시 49,641

당뇨합병증예방사업 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,800

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

□ 당뇨 합병증 검사 4,00010,000원 * 400명

도 1,200

시 2,800

심뇌혈관질환예방관리 44,606 48,245 △3,639

101 인건비 28,346 26,765 1,581

04 기간제근로자등보수 28,346 26,765 1,581

□ 심뇌혈관질환예방관리사업보조 인부임 22,023

○ 기본급 14,800

○ 주휴수당 3,079

○ 시간외근무수당

2,664

○ 연차수당 1,480

□ 4대보험 2,923

○ 건강보험료 부담금

674

○ 노인장기요양보험료 부담금

45

○ 국민연금보험료 부담금

992

○ 고용보험료 부담금

331

○ 산재보험료 부담금

881

□ 퇴직금 3,400

59,200원 * 1명 * 250일

59,200원 * 1명 * 52일

11,100원 * 1명 * 20시간 * 12월

59,200원 * 1명 * 25일

22,023,000원 * 3.06/100

674,000원 * 6.55/100

22,023,000원 * 4.50/100

22,023,000원 * 1.50/100

22,023,000원 * 4.00/100

1,700,000원 * 2년 * 1명

201 일반운영비 8,800 8,800 0

01 사무관리비 8,800 8,800 0

□ 일반수용비 5,500

○ 홍보물 및 현수막 제작 2,500

○ 대중매체 만성질환홍보

3,000

□ 위탁교육비 1,200

○ 위탁교육비 1,200

□ 급량비 2,100

○ 업무추진 급식 2,100

500,000원 * 5회

500,000원 * 2종 * 3회

300,000원 * 2명 * 2회

7,000원 * 3명 * 100일

202 여비 1,540 1,380 160

01 국내여비 1,540 1,380 160

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 회의참석

1,040

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 업무추진

500

80,000원 * 1명 * 13일

20,000원 * 1명 * 25일

206 재료비 1,200 2,400 △1,200

01 재료비 1,200 2,400 △1,200
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 심뇌질환교육 재료 구입 1,200300,000원 * 4회

301 일반보상금 720 900 △180

09 행사실비보상금 720 900 △180

□ 심뇌질환예방 프로그램 운영

7203,000원 * 60명 * 4회

307 민간이전 4,000 8,000 △4,000

01 의료및구료비 4,000 8,000 △4,000

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업용 소모품 구입 4,000

○ 혈당지 외 4,0004,000,000원 * 1식

암환자의료비지원사업(자체) 3,100 3,900 △800

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

□일반수용비 1,500

○ 암환자의료비지원사업 홍보물 제작 등

1,5001,500,000원 * 1회

202 여비 1,600 2,400 △800

01 국내여비 1,600 2,400 △800

□ 암환자의료비지원사업 업무추진

1,60020,000원* 2명 * 40일

아토피천식예방사업 16,840 11,160 5,680

201 일반운영비 5,600 3,500 2,100

01 사무관리비 3,500 3,500 0

□일반수용비 2,500

○ 교육자재 및 홍보물, 현수막 제작

2,500

□ 운영수당 1,000

○ 안심학교운영 강사수당

1,000

500,000원 * 5개소

100,000원 * 2회 * 5개소

03 행사운영비 2,100 0 2,100

□ 아토피천식 예방 인형극 운영

2,1002,100,000원 * 1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

□ 아토피 천식예방관리사업 추진

1,20020,000원 * 3명 * 20일

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

□ 아토피 피부염 보습제만들기 체험재료

5,0005,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,040 1,460 △420

09 행사실비보상금 1,040 1,460 △420
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 교실참가자 간식제공

900

□ 아토피교육 회의 등 140

3,000원 * 100명 * 3회

7,000원 * 10명 * 2회

307 민간이전 4,000 5,000 △1,000

01 의료및구료비 4,000 5,000 △1,000

□ 아토피 천식예방사업 사업용 소모품 구입 4,000

○ 아토피피부염 보습제 외

4,0004,000,000원 * 1식

지역주민영양관리 4,000 0 4,000

도 1,200

시 2,800

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 900

시 2,100

01 사무관리비 3,000 0 3,000

□ 일반수용비 3,000

○ 교육자재, 현수막, 홍보물 제작

3,0003,000,000원 *1회

도 900

시 2,100

206 재료비 1,000 0 1,000

도 300

시 700

01 재료비 1,000 0 1,000

□ 저염식이체험프로그램 운영 1,000

○ 저염식이체험프로그램 운영 재료비

1,000250,000원 * 4회

도 300

시 700

재활건강증진 프로그램 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□ 일반수용비 4,000

○ 교육자재, 현수막, 홍보물 제작

4,0002,000,000원 * 2회

도 1,200

시 2,800

□ 운영수당 1,000

○ 뇌졸중 예방 프로그램 운영 강사료

1,000200,000원 * 5회

도 300

시 700
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

방문보건사업역량강화 100,886 100,201 685

기 6,191

도 9,177

시 85,518

지역사회중심재활사업 44,594 16,760 27,834

101 인건비 30,754 0 30,754

04 기간제근로자등보수 30,754 0 30,754

□ 재활치료실 인부임 23,831

○ 기본급 14,800

○ 주휴수당 3,079

○ 초과근무수당

2,664

○ 연차수당 888

○ 여비 2,400

□ 4대보험 2,823

○ 건강보험료 부담금

656

○ 노인장기요양보험료 부담금

43

○ 국민연금보험료 부담금

965

○ 고용보험료 부담금

301

○ 산재보험료 부담금

858

□ 교육참석여비 보상 540

□ 피복비 160

□ 퇴직금 3,400

59,200원 * 1명 * 250일

59,200원 *1명 * 52일

11,100원 * 1명 * 20시간 * 12월

59,200원 * 1명 * 15일

200,000원 * 1명 * 12월

21,431,000원 * 3.06/100

656,000원 * 6.55/100

21,431,000원 * 4.50/100

21,431,000원 * 1.40/100

21,431,000원 * 4.00/100

90,000원 * 3일 * 2회

80,000원 * 1명 * 2회

1,700,000원 * 2년 * 1명

201 일반운영비 6,640 10,760 △4,120

01 사무관리비 5,640 9,760 △4,120

□ 일반수용비 2,400

○ 재활프로그램 홍보물 제작

2,000

○ 재활프로그램 및 자조교실 운영 현수막 제

작 400

□ 운영수당 2,400

○ 재활운동교실 강사수당 및 실비보상

2,400

□ 급량비 840

○ 재활업무추진 특근자 급식제공

840

2,000원 * 1,000부

100,000원 * 4회

150,000원 * 8주 * 2회

7,000원 * 3명 * 40일

02 공공운영비 1,000 1,000 0

□ 재활치료실 운영 장비 수리비

1,0001,000,000원 * 1식
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,760 2,160 △400

01 국내여비 1,760 2,160 △400

□ 재활사업 위탁 교육 여비

960

□ 방문 재활사업 업무추진

800

80,000원 * 2명 * 6회

20,000원 * 2명 * 20일

301 일반보상금 1,440 1,440 0

09 행사실비보상금 1,440 1,440 0

□ 재활프로그램 참가자 간식제공

1,4403,000원 * 40명 * 12회

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

□ 재활장비 구입 4,000

○ 작업치료 평가도구 3,000

○ 재활치료 장비 1,000

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

재가암환자관리 12,382 12,382 0

기 6,191

도 1,857

시 4,334

201 일반운영비 2,400 2,400 0

기 1,200

도 360

시 840

01 사무관리비 2,400 2,400 0

□ 일반수용비 1,600

○ 재가암환자 및 가족자조교실 홍보물 제작

1,000100,000원 * 5종 * 2회

기 500

도 150

시 350

○ 자조교실 운영재료 구입

60010,000원 * 30명 * 2회

기 300

도 90

시 210

□ 운영수당 800

○ 자조교실 운영 강사수당 및 실비보상

800100,000원 * 2시간 * 4회

기 400

도 120

시 280

202 여비 1,600 1,600 0

기 800

도 240

시 560

01 국내여비 1,600 1,600 0
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 재가 암환자 업무추진

1,60020,000원 * 2명 * 40일

기 800

도 240

시 560

301 일반보상금 480 480 0

기 240

도 72

시 168

09 행사실비보상금 480 480 0

□ 자조교실 참가자 간식제공

4803,000원 * 40명 * 4회

기 240

도 72

시 168

307 민간이전 7,902 7,902 0

기 3,951

도 1,185

시 2,766

01 의료및구료비 7,902 7,902 0

□ 재가암환자 약품 및 소모품 구입

7,9027,902,000원 * 1식

기 3,951

도 1,185

시 2,766

방문건강관리사업 11,400 13,330 △1,930

도 3,420

시 7,980

101 인건비 5,940 6,940 △1,000

도 1,782

시 4,158

03 무기계약근로자보수 5,940 0 5,940

□ 방문인력 사례관리비

3,96030,000원 * 11명 * 12월

도 1,188

시 2,772

□방문대상자 야간 상담근무자 간식제공

1,9803,000원 * 11명 * 5회 * 12월

도 594

시 1,386

201 일반운영비 1,560 1,890 △330

도 468

시 1,092

01 사무관리비 1,560 1,890 △330

□ 일반수용비 940

○ 홍보물 및 현수막제작(나눔실천체험활동등

) 940940,000원 * 1식

도 282
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 658

□ 운영수당 200

○ 강사수당 200100,000원 * 2회

도 60

시 140

□ 급량비 420

○ 특근자 급식제공 4207,000원 * 3명 * 20일

도 126

시 294

202 여비 1,200 1,800 △600

도 360

시 840

01 국내여비 1,200 1,800 △600

□ 방문건강관리업무추진

1,20020,000원 * 3명 * 20일

도 360

시 840

301 일반보상금 2,700 2,700 0

도 810

시 1,890

09 행사실비보상금 2,700 2,700 0

□ 나눔실천 체험활동 참여자 기념품 구입

1,10010,000원 * 110개

도 330

시 770

□ 나눔실천 체험활동 참여자 간식제공

9003,000원 * 50명 * 6회

도 270

시 630

□ 찾아가는 행복병원 종사자 급식제공

7007,000원 * 10명 * 10회

도 210

시 490

맞춤형허약노인예방프로그램운영 15,550 14,670 880

201 일반운영비 9,730 9,430 300

01 사무관리비 9,730 9,430 300

□ 일반수용비 2,500

○ 홍보물 및 현수막 제작 2,500

□ 운영비 5,340

○ 허약노인예방프로그램 운영 강사수당

5,040

○ 방문통합라이프케어 운영 강사수당

300

□ 급량비 1,890

○ 특근자 급식제공 1,890

250,000원 * 10종

70,000원 * 9회 * 8개소

150,000원 * 2회

7,000원 * 3명 * 90일

202 여비 1,620 2,040 △420
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,620 2,040 △420

□ 허약노인 예방프로그램 운영 추진 여비

1,62020,000원 * 3명 * 27일

206 재료비 3,200 3,200 0

01 재료비 3,200 3,200 0

□ 허약노인 예방프로그램 실습 재료 구입

3,200200,000원 * 2회 * 8개소

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

□ 방문통합라이프케어 운영

1,0001,000,000원 * 1식

물리치료실 운영 3,960 4,400 △440

202 여비 960 1,400 △440

01 국내여비 960 1,400 △440

□ 물리치료업무 추진 96020,000원 * 2명 * 24일

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

□ 물리치료 소모품 구입 3,000250,000원 * 12월

우리마을건강파트너 자원봉사단 운영 13,000 14,000 △1,000

도 3,900

시 9,100

201 일반운영비 6,100 6,100 0

도 1,830

시 4,270

01 사무관리비 6,100 6,100 0

□ 일반수용비 3,300

○ 홍보물 제작 및 소모품 구입

3,300330,000원 * 10종

도 990

시 2,310

□ 급량비 1,890

○ 특근자 급식제공 1,8907,000원 * 3명 * 90일

도 567

시 1,323

□ 운영수당 910

○ 우리마을건강파트너 교육지원(강사료 등)

910910,000원 * 1식

도 273

시 637

202 여비 3,300 3,300 0

도 990

시 2,310

01 국내여비 3,300 3,300 0
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 우리마을건강파트너 교육 및 평가참석

96080,000원 * 2명 * 6회

도 288

시 672

□ 우리마을건강파트너 업무추진

2,34020,000원 * 3명 * 39일

도 702

시 1,638

301 일반보상금 3,600 4,600 △1,000

도 1,080

시 2,520

09 행사실비보상금 3,600 4,600 △1,000

□ 나들이 및 자원봉사자 간식제공

6003,000원 * 200명

도 180

시 420

□ 우리마을건강파트너 참석자 일비보상

1,00010,000원 * 100명

도 300

시 700

□ 우리마을건강파트너 자원봉사자 활동비

2,00010,000원 * 200명

도 600

시 1,400

주민건강검진사업 137,886 153,069 △15,183

기 73,722

도 18,175

시 45,989

5대암 조기검진사업 109,958 116,500 △6,542

기 54,979

도 16,493

시 38,486

201 일반운영비 5,000 4,280 720

기 2,500

도 750

시 1,750

01 사무관리비 5,000 4,280 720

□ 사무관리비 5,000

○ 암검진 홍보비(리플렛제작)

5,0001,000원 * 5,000매

기 2,500

도 750

시 1,750

307 민간이전 104,958 112,220 △7,262

기 52,479

도 15,743

시 36,736

05 민간위탁금 104,958 112,220 △7,262
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 암 검진비 예탁금 104,958104,958,000원 * 1식

기 52,479

도 15,743

시 36,736

생애전환기건강검진비 3,750 5,009 △1,259

기 3,000

시 750

307 민간이전 3,750 4,720 △970

기 3,000

시 750

05 민간위탁금 3,750 4,720 △970

□ 생애전환기 건강검진사업 예탁

3,75037,500원 * 100명

기 3,000

시 750

의료급여수급권자 건강검진사업 14,146 20,760 △6,614

기 11,317

시 2,829

307 민간이전 14,146 20,760 △6,614

기 11,317

시 2,829

05 민간위탁금 14,146 20,760 △6,614

□ 의료급여 일반 건강검진비 지원

14,14614,146,000원 * 1식

기 11,317

시 2,829

전립선검진사업 4,500 4,500 0

도 1,350

시 3,150

307 민간이전 4,500 4,500 0

도 1,350

시 3,150

01 의료및구료비 4,500 4,500 0

□ 전립선 검진사업 4,50030,000원 * 150명

도 1,350

시 3,150

영유아건강검진사업 5,532 6,300 △768

기 4,426

도 332

시 774

201 일반운영비 1,500 1,500 0

기 1,200

도 90

시 210

01 사무관리비 1,500 1,500 0

□ 사무관리비 1,500
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부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 영·유아 건강검진 홍보비

1,500150,000원 * 10식

기 1,200

도 90

시 210

307 민간이전 4,032 4,800 △768

기 3,226

도 242

시 564

05 민간위탁금 4,032 4,800 △768

□ 영·유아 건강검진비 4,03226,880원 * 150명

기 3,226

도 242

시 564

행정운영경비(중앙보건지소) 105,590 110,948 △5,358

기본경비(중앙보건지소) 9,200 10,400 △1,200

기본경비(중앙보건지소) 9,200 10,400 △1,200

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

□ 부서공통경비 5,00020,000원 * 10명 * 25일

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

□ 중앙보건지소 3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 중앙보건지소장 1,200100,000원 * 12월

인력운영비(중앙보건지소) 96,390 100,548 △4,158

인력운영비(중앙보건지소) 96,390 100,548 △4,158

101 인건비 96,390 100,548 △4,158

01 보수 96,390 89,964 6,426

□ 초과근무수당 96,390

○ 시간외근무수당

96,39010,500원 * 17명 * 45시간 * 12월
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